
Gemeindebücherei Rastede

Entgeltordnung
Bibliotheksausweis Euro 

Erwachsene 15,00

Familien-/Partnerausweise: 
- 2 Personen aus demselben Haushalt
- jede weitere volljährige Person

20,00
zzgl. 5,00

Kinder und Jugendliche 
- bis zum vollendeten 18. Lebensjahr Kostenlos

Erwachsene Gäste
- Gültigkeitsdauer 2 Monate 3,00

Institutionenausweis: ausschließlich für Entleihungen  
im Rahmen der Lese- und Sprachförderung
- Gültigkeitsdauer 12 Monate
- Nachweis: Bescheinigung der Institution                          Kostenlos

Entgelte für Ersatzbeschaffung Euro

Ersatzausfertigung eines Bibliotheksausweises bei Verlust        3,00

bei Beschädigung oder Verlust von Medien  
(z. B. Bücher, Zeitschriften, Hörbücher, Gesellschaftsspiele,  
CDs, DVDs, Konsolenspiele, etc.) ist der  
Wiederbeschaffungswert zu zahlen                     Medienersatz

Service-Dienstleistungen Euro

Fernleihbestellung (nur in Verbindung mit gültigem  
Bibliotheksausweis) pro erfolgreicher Lieferung 2,00

Bereitstellung pro reserviertem Medium 1,00

Ausdruck je Seite (Kopie) 0,10

Nutzung Internet-Arbeitsplatz lt. Aushang

Eintritte für Veranstaltungen lt. Aushang

Gebühr für Medienersatzbeschaffungen durch die 
Gemeindebücherei Rastede 5,00

Adressermittlung bei Umzug 9,00

Überschreiten der Leihfrist nach zwei Karenztagen                 Euro

für alle Medien (z. B. Bücher, Zeitschriften, Hörbücher,  
Gesellschaftsspiele, CDs, DVDs, Konsolenspiele, etc.)

Porto u. Bearbeitungskosten pro Erinnerungsschreiben 2,00

pro Medieneinheit und Woche 0,50

Sperrung des Bibliotheksausweises ab einer Gebühr von         20,00

Diese Entgeltordnung ist gültig ab dem 01.01.2024


